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Forord

Rapport om den svenska fiskeflottans balans ar 2021

Nationella fiskeflottor som ar i balans med fiskemdjligheterna ar ett viktigt mal for EU:s
gemensamma fiskeripolitik. En flotta som ar i balans med fiskemdjligheterna ar viktigt for att inte
riskera ett dverutnyttjande av fiskeresurserna. EUs medlemsstater ska senast den 31 maj varje ar
rapportera till EU om balansen mellan den nationella flottans kapacitet och tillgangliga
fiskemajligheter. Om 6verkapacitet pavisas ska en handlingsplan for att komma tillrdtta med denna
bifogas. Denna HaV-rapport innehaller den rapport som Sverige skickat till EU om den svenska
flottans balans ar 2021, med tillagg av en sammanstallning av ekonomisk data for olika omraden.

Mats Svensson, Avdelningschef, Avdelningen fér havsférvaltning




Sammanfattning

Rapport om den svenska fiskeflottans balans ar 2021

Nationella fiskeflottor som ar i balans med fiskeresurserna ar ett viktigt mal for EU:s gemensamma
fiskeripolitik. En flotta som ar i balans med resursen ar viktigt for att inte riskera ett dverutnyttjande
av fiskeresursen. EUs medlemsstater ska senast den 31 maj varje ar skicka en rapport fill
kommissionen om balansen mellan flottans kapacitet och tillgangliga fiskeméjligheter. Denna
rapport innehaller den rapport som Havs- och vattenmyndigheten skickat till EU om den svenska
fiskeflottans balans ar 2021.

Rapporten syftar till att se om det rdder balans mellan flottans kapacitet och tillgangliga
fiskemdjligheter. Den baseras pa biologiska, tekniska och ekonomiska indikatorer som redovisas
Over tid for olika flottsegment. Rapporten foljer de riktlinjer som kommissionen tagit fram for
medlemsstaternas arliga rapporter. Dessa riktlinjer anger vilka indikatorer som ska inga och vilken
segmentering som ska anvandas.’ Segmenteringen baseras pa fartygslangd och typ av redskap
(aktiva eller passiva redskap) och kan darfor avvika fran de segment som anvands inom den
nationella férvaltningen. Rapporten innehaller &ven uppgifter om den nationella flottférvaltningen
och efterlevnaden av EUs regler for in- och uttradesregler av fiskekapacitet. Om indikatorerna
pavisar Overkapacitet ska medlemsstaten ta fram en handlingsplan for att komma tillratta med
denna. Under forra aret skickades en sarskild handlingsplan till EU som redovisade 6verkapacitet
bland fiskefartyg som framst fiskar torsk i Ostersjén.

En beskrivning av den svenska fiskeflottan visar pa att det 6ver tid sker en minskning av antal fartyg
och fiskekapacitet matt i maskinstyrka och bruttotonnage. Det stérsta antalet fartyg finns i
segmenten med mindre fartyg som fiskar med passiva redskap. Storst infiskad vikt och hogst
infiskat varde finns i segmentet med fartyg langre an 24 meter som fiskar med aktiva redskap, dar
flera av fartygen fiskar pelagiskt.

Tillirade till vissa fisken begransas genom sarskilda fisketillstand som utéver fiskelicens kravs for
dessa fisken. Detta galler exempelvis torskfangande redskap i vastra och &stra Ostersjon,
torskfangande redskap i Vasterhavet och fiske efter nordhavsrdka. Riktat fiske efter torsk i
Ostersjén har inte varit tillatet sedan mitten av 2019. Flottans fiskekapacitet regleras ocksa genom
efterlevnad av EUs regler kring in- och utférsel av fiskekapacitet. Enligt dessa regler far
fiskekapacitet foras in i flottan endast om minst motsvarande kapacitet fors ut.

De pelagiska kvoterna fordelas sedan ar 2009 mellan fiskerattigheter, arliga pelagiska
fiskemdjligheter, regionala fiskemojligheter och kustkvoter. De pelagiska fiskerattigheterna har en
giltighetstid pa tio ar. Ar 2020 férlangdes systemet och en ny tioarsperiod pabdrjades. De
demersala kvoterna férdelas genom individuella arliga fiskemajligheter som tillfalligt och med vissa
begransningar kan overlatas mellan tillstdndshavare under &ret. Aven inom det demersala
systemet finns kustkvoter dar fiskeméjligheterna inte férdelas individuellt. Under 2020 redovisade
HaV ett regeringsuppdrag dar systemet med individuella fiskemdjligheter inom demersalt fiske
utvarderades. | redovisningen av uppdraget bedémde HaV att dverlatbara fiskerattigheter, med
langre giltighet an hitintills, bor inforas aven i det demersala fisket. | ett pagaende regeringsuppdrag
utreder HaV faktorer att beakta i ett system med dverlatbara demersala fiskerattigheter.

De ekonomiska indikatorerna uppvisar 6éver tid kritiska varden fér segmenten med mindre fartyg
som fiskar med passiva redskap, men generellt inte for dvriga segment. Andelen inaktiva fartyg ar
storst bland mindre fartyg som fiskar med passiva redskap och indikatorn for fartygsnyttjande till
sjoss indikerar lagre nyttiande for de flesta segment under senare ar. Detta kan troligen delvis

" COMMUNICATION FROM THE COMMISSION TO THE EUROPEAN PARLIAMENT AND THE COUNCIL Guidelines for the
analysis of the balance between fishing capacity and fishing opportunities according to Art 22 of Regulation (EU) No
1380/2013 of the European Parliament and the Council on the Common Fisheries Policy




forklaras av att riktat torskfiske inte varit méjligt i Ostersjon sedan mitten av 2019. Nar det géller
kritiska nivaer for de ekonomiska och tekniska indikatorerna for de mest smaskaliga segmenten
bér man ha i atanke att fisket troligen ofta bedrivs pa deltid och att dessa fisken star for en mycket
liten andel av de totala fangsterna. De tva biologiska indikatorerna visar till vilken grad ett segment
ar beroende av bestand som fiskas éver malnivaer respektive hur manga bestadnd som segmentet
fiskar pa som ar biologiskt sarbara. Dessa indikatorer, som inte har inte kunnat beraknas for
samtliga segment, uppvisar kritiska varden for flera segment. Aven nar det géller de biologiska
indikatorerna finns dock anledning till att tolka resultaten forsiktigt, enligt olika rapporter av STECF?2.

2 Scientific, Technical and Economic Committee for Fisheries.
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Inledning

Enligt Artikel 22 i Europaparlamentets och radets férordning (EU) nr 1380/2013 ska EU:s
medlemsstater arligen [amna en rapport om balansen mellan deras flottors fiskekapacitet och deras
fiskemdjligheter. Artikel 22 anger vilken typ av information och indikatorer som bér finnas med i
rapporten och de kompletterande riktlinjerna (COM (2014) 545) beskriver detaljer om de tekniska,
biologiska och ekonomiska indikatorerna. Bedomningen av om obalans foreligger i ett flottsegment
bor baseras pa en samlad bedémning av indikatorerna. Uppgifterna som presenteras i denna
rapport ar segmenterade i enlighet med datainsamlingsférordningen (Europaparlamentets och
radets foérordning (EU) nr 1004/2017).




Om datan och segmenteringen

For de ekonomiska och tekniska indikatorerna ar de svenska flottsegmenten inte identifierade for
specifika redskap, utan indikatorerna presenteras for sex segment indelade efter aktiva/passiva
redskap samt langdgrupper. Anledningen till att den mer detaljerade nivan inte anvands fér de
ekonomiska och tekniska indikatorerna ar att det blir for fa fartyg i flera av segmenten. Regler for
sekretess kring den ekonomiska datan innebar att data baserat pa bara ett fatal fartyg inte kan
presenteras. | tabell 1 nedan visas antalet fartyg i varje segment om den mer detaljerade
segmenteringsnivan skulle ha anvants. Som framgar av tabellen ar antalet fartyg mycket lagt inom
flera av segmenten.

Aven om det &r mojligt att presentera de tekniska indikatorerna pa en mer detaljerad niva sa skulle
det innebara att de inte ar direkt jamférbara med de ekonomiska indikatorerna. Att presentera de
tekniska indikatorerna for tjugotva segment, dar antalet fartyg i vissa segment ar mycket lagt, skulle
dessutom inte vara statistiskt meningsfullt. Darfor har vi valt att presentera bade de ekonomiska
indikatorerna “avkastning pa investeringar” och "nuvarande inkomst genom inkomst vid break-
even”, samt den tekniska indikatorn “indikator for fartygsnyttjande” for de sex klustren baserade pa
aktiva/passiva redskap och langdgrupper.

De biologiska indikatorerna berdknas gemensamt for alla MS pa uppdrag av kommissionen och
berdaknas da for specifika redskap, det vill siga med ett mycket lagt antal fartyg for flera av de
svenska segmenten. Detta innebar att de ekonomiska/tekniska indikatorerna och biologiska
indikatorerna inte ar direkt jamforbara, vilket har noterats i STECF 20-11 (s. 186) samt i STECF
21-16 (s. 170). Som beskrivits ovan och som illustreras i tabell 1 ar det alltsa det laga antalet fartyg
i flera av segmenten samt sekretessregler fér den ekonomiska datan som ar anledningen till att
den grovre segmenteringen, baserat pa aktiva/passiva redskap och langdgrupper, anvands for de
ekonomiska/tekniska indikatorerna.




Tabell 1. Flottsegment som data samlas in for (tjugotva segment) samt kluster som anvands i rapporteringen (6
segment/kluster) for ar 2020.

Segment (kluster) for vilka data rapporterats till kommissionen samt antal fartyg
per detaljerat flottesgment.

DTS (Aktiva redskap) DFN (passiva redskap)

Existerande redskaps- och langdklasser i den
svenska fiskeflottan* VL0012 VL1218 VL1824 VL2440 VL0010 VL1012

DFN

VL0010 192

VL1012 60

VL1218 4

DTS

VL0010 18

VL1012 48

VL1218 66

VL1824 33

VL2440 12

FPO

VL0010 280

VL1012 36

VL1218 1

HOK

VL0010 15

VL1012 1

PGO

VL0010 6

PGP

VL0010 18

VL1012 1

PS

VL1218 1

™

VL1012 4

VL1218 1

VL1824 2

VL2440 8

VLA0XX 9

Totalt amtal fartyg per rapporterat kluster 70 68 35 29 511 103

*For definitioner av langd- och redskapssegmenten se: https://datacollection.jrc.ec.europa.eu/wordef/fleet-segment-dcf (2022-07-05)
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Beskrivning av den svenska flottan

Tabell 2 ger en Oversikt av den svenska fiskeflottans utveckling under perioden 2013-2021. Under
denna period minskade antalet fartyg med 25%. Ar 2021 var antalet fartyg 1019, varav 818
anvandes for aktivt fiske. Med inaktiva fartyg avses fartyg som inte fiskat ndgon gang under aret.

Det totala tonnaget minskade med cirka 1,7 tusen ton (motsvarande cirka 5,5 %) mellan 2013 och
2021 och maskinstyrkan minskade med cirka 27,4 tusen kW (motsvarande cirka 15,7 %). Mellan
2020 och 2021 kan dock en viss 6kning observeras vad galler bdde maskinstyrka och
bruttotonnage vilket beror pa att nagra fartyg hade uppehall i sin fiskelicens under ar 2020 (pa
grund av bland annat ombyggnation av fartyg) och darfor inte raknades med i statistiken ar 2020.

Tabell 2. Den svenska fiskeflottan 2013-21.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Antal fartyg 1354 1328 1298 1253 1207 1175 1136 1041 1019
varav inaktiva fartyg 336 308 296 281 298 288 279 225 201
Andel inaktiva fartyg 0,25 0,23 023 0,22 0,25 0,25 0,25 0,22 0,20
Genomsnittlig fartygsalder (ar), aktiva fartyg 316 32,5 33,1 34,0 343 349 355 357 36,1
Genomsnittlig langd, aktiva fartyg 10,6 104 104 10,3 10,3 10,3 104 10,3 10,3
Tonnage (1000 BT), alla fartyg 30,7 314 308 319 282 280 278 27,3 29,0
Maskinstyrka (1000 kW), alla fartyg 1745 171,1 1679 170,6 159,2 153,6 153,2 1441 1471

Figurerna 1-3 nedan och tabell B1 i bilagan ger en &éversikt éver flottans utveckling per segment
vad galler antal fartyg, bruttotonnage och maskinstyrka. Figur 1 visar att segmentet "passiva
redskap <10m" ar storst sett till antal fartyg, men sett till bruttotonnage och maskinstyrka ar
segmentet "aktiva redskap 224 m” storst.

-11-



Figur 1. Antal fartyg per segment (aktiva flottan) under perioden 2013-2021.
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Figur 2. Bruttoton per segment (aktiva flottan) under perioden 2013-2021.
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Figur 3. kW per segment (aktiva flottan) under perioden 2013-2021.
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Utvecklingen av landad vikt och landat varde per segment under perioden 2013-21 visas i figurerna
4 - 5 nedan samt i tabell B2 i bilagan. Den totala vikten som landades av den svenska flottan 2021
var 153 327 tusen ton, med ett landat varde pa 117 105 miljoner euro. Den totala vikten och vardet
av landningarna varierar over aren pa grund av till exempel variationer i kvoternas storlek, dar
sarskilt de pelagiska kvoterna paverkar eftersom de utgdr den stdrsta delen av landningarna. Det
kan vidare observeras att fartyg med aktiva redskap star fér huvuddelen av det landade vardet och
den landade vikten. Under tidsperioden 2013-2021 stod fartygen med aktiva redskap arligen for
97-99% av den totala fangsten matt i vikt och 81-86% av det totala fangstvardet. Fartygen med
passiva redskap star darmed for 1-3 % av den totala fangsten matt i vikt och 14-19 % av det totala
fangstvardet.

Figur 4. Landad vikt per segment (aktiva flottan) under perioden 2013-2021.
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Figur 5. Landat varde per segment (aktiva flottan) under perioden 2013-2021.
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Uppgifter om inverkan pa fiskekapacitet

Fisketillstand for torsk i Ostersjon

Sarskilt fisketillstand kravs for fartyg langre an 8 meter utrustade med torskfangstredskap (tral eller
passiva redskap) i Ostersjon. Separata fisketillstand inférdes for fiske med torskfangstredskap i
delomradena for vastra och dstra Ostersjon 2018 (fore 2018 fanns ett gemensamt tillstand for hela
Ostersjon).

Den 23 juli 2019 beslutade Europeiska kommissionen att forbjuda kommersiellt fiske efter torsk i
Ostersjons delomrade 24-26 som en nddatgéard for att skydda det dstra torskbestandet i Ostersjén.
Beslutet att stoppa torskfisket gallde under perioden 24 juli till 31 december 2019. Liknande
atgarder antogs av radet for 2020, 2021 och 2022 ars fiskemgjligheter. Ett begransat fiske med
passiva redskap har dock varit tillatet. Fisketillstanden for fiske med torskfangande redskap i vastra
och dstra Ostersjon beviljades for ar 2021 eftersom tillstandet ar ett redskapstillstand fér redskap
som ocksé fangar andra arter &n torsk, men da inget riktat fiske efter torsk varit tillatet i Ostersjon
sa har det inte varit aktuellt med nagon individuell tilldelning av torsk.

Fisketillstand for torskfangande redskap i Skagerrak, Kattegatt och
Nordsjon

Sarskilt fisketillstand kravs for torskfangstredskap (inklusive vissa passiva redskap med fartyg
langre an 10 meter) i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjon. Inom systemet med arliga individuellt
fordelade fiskemojligheter som tillampats sedan 2017 prévas ansékningar om nya tillstand varje ar.
Mot bakgrund av férbudet mot riktat fiske efter torsk i Ostersjén har de som endast har haft tillstand
for fiske efter torsk med tral i Ostersjon haft mojlighet att ansdka om fiske efter krafta med tral
utrustad med artsorterande rist i Skagerak och Kattegatt och ett par sadana tillstand har beviljats.
Utbver det har inga nya fisketillstand for torskfangande redskap i Vasterhavet beviljats infor 2021,
pa grund av de vetenskapliga fangstskattningarna och med hansyn till blandfiske och bifangster.

Fisketillstand for nordhavsraka

Pa grund av bestandslaget for nordhavsraka utfardades inga nya fisketillstand for detta fiske ar
2021. Antalet tillstdndshavare inom detta fiske har legat konstant pa 62 under manga ar.
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Efterlevnad av regler for in- och utforsel av
fiskekapacitet

For att motverka en 6kning av kapaciteten i flottan tilldampas in- och utférselregler i enlighet med
EU:s regelverk. Dessa regler anger att inférande av ny kapacitet endast &r mdjlig om minst samma
kapacitet forst ut. Den fartygskapacitet som under aret forts in i den svenska fiskeflottan
kompenseras saledes av att minst motsvarande mangd fartygskapacitet férs ut. Utférsel av
fiskekapacitet ar ett villkor for att kunna fa fiskelicens och fartyg far endast anvandas for
yrkesmassigt fiske till havs om de har fiskelicens.

Kapacitetsgranserna for Sverige som faststalls i bilaga Il till férordning (EU) nr 1380/2013 ar 43
386 GT och 210 829 kW. Som framgar av tabell 1 var kapaciteten i den svenska flottan cirka 147,1
tusen kW och 29 tusen GT ar 2021. Sverige ligger darmed langt under kapacitetsgranserna.
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Svagheter och styrkor i flottforvaltningen

Nytt system med érliga individuella fiskemdjligheter i det demersala fisket fran 2017

Mot bakgrund av de behov som landningsskyldigheten skapade inforde Havs- och
vattenmyndigheten fran 2017 ett system med individuella arliga fiskemdjligheter som ar tillfalligt
Overlatbara mellan tillstdndshavare under aret. De individuella tilldelningarna ar, med vissa
undantag och justeringar, baserade pa rapporterade fangster under referensperioden 2011-14.
Systemets utformning tar saskild hansyn till det mest sméaskaliga kustfisket som fiskar med passiva
redskap, vilka fiskar pa ofordelade kustkvoter. System innebar Okad flexibilitet och battre
mojligheter for enskilda fiskare att anpassa sina fiskemajligheter under aret, vilket sannolikt ger
dem battre mojligheter att efterleva landningsskyldigheten. Forsta aret med det nya systemet
utvarderades av HaV under 2018. Utvarderingen visade bland annat att antalet kvotéverféringar
var hogt redan forsta aret. Samtidigt fanns handelsfriktioner (t.ex. svarigheter att hitta nagon som
kunde dverféra fiskemdjligheter). Det finns dven andra utmaningar kopplade till systemet. Aven om
systemet mojliggor 6kad flexibilitet kan kvoterna fortfarande vara begransande pa individniva. Givet
ekonomiska incitament att maximera vardet av de egna fiskemdjligheterna kan detta paverka
efterlevnaden eftersom det skapar incitament for "uppgradering” av fangsten samt utkast av
oonskade bifangster. En annan oro ar att eftersom fiskemdjligheterna bara ar arliga méter fiskarna
osakerhet om vilka fiskemdjligheter och inkomster de kommer att ha under de kommande aren. En
ytterligare utmaning ar olika "inlasningseffekter” som observerats i det nuvarande systemet. Under
2020 redovisade HaV ett regeringsuppdrag dar man utvarderade systemet med individuella arliga
fiskemdjligheter samt foreslog forbattringar. HaV anser att 6verlatbara fiskeratter, med langre
giltighetstid an hittills, bor inféras aven i det demersal fisket. Med ratt utformning, och i ratt
kombination med reglering och kontroll, anser HaV att ett sddant system kan bidra till ett enklare
och mer transparent system att fordela fiskemojligheter, 6kade méjligheter till ett Ionsammare fiske
och battre maojligheter for fiskare att anpassa sina individuella fiskemgjligheter. Ett enklare och mer
lattforstaeligt system skulle ocksa skapa béattre forutsattningar for att anpassa systemet till andra
verktyg i den ekosystembaserade forvaltningen. Om systemet skulle anpassas for att mojliggéra
fiskerattigheter pa langre sikt ar utformningen av ett sadant system av avgorande betydelse for att
undvika oobnskade effekter. HaV har dock for narvarande inte det juridiska mandatet att
implementera ett sddant system inom det demersala fisket, men i januari 2022 fick HaV ett
regeringsuppdrag om att analysera faktorer att beakta i ett sddant system.

Det pelagiska systemet forldngdes med 10 ar

Under 2019 beslutade HaV att fornya de dverlatbara fiskerattigheterna for det pelagiska fisket med
ytterligare 10 ar. Den nya tioarsperioden startade 2020. De pelagiska kvoterna har férdelats mellan
fiskerattigheter, arliga pelagiska fiskemajligheter, regionala fiskemgjligheter och kustkvoter sedan
2009. De forandringar som inférdes fran 2020 galler framst storleken pa kustkvoterna, dvs.
inforande av 6verlatbara fiskerattigheter for sill och skarpsill i ICES delomrade 30-31 (Bottenhavet
och Bottenviken) och inférande av regional tilldelning i samma delomraden.
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Andringar i administrativa forfaranden

Nytt system for att férdela demersala fiskemdjligheter och tillhérande administrativa anpassningar

Som ndmnts ovan infordes ett nytt system for att fordela fiskemojligheter den 1 januari 2017 for det
svenska demersala fisket. Eftersom det nya systemet ar baserat pa arliga individuella
fiskemdjligheter som kan dverforlatas mellan fiskare under aret, kravde inférandet stora justeringar
av de administrativa forfarandena. Dessa justeringar omfattar till exempel justeringar i
kvotavrakningssystemet och inférandet av en e-tjanst (Fiskeratt) fér hantering av ansékningar om
overlatelser av fiskemojligheter. Under 2019 och 2020 utvecklade HaV en automatiserad
berakning av de indivduella tilldelningarna.

Hébgsta tillatna innehav av fiskemdjligheter

| systemet med arliga individuellt tilldelade fiskemdjligheter som inférdes 2017 inom det demersala
fisket infordes vissa begransningar for mojligheten att dverlata fiskemgjligheter mellan fiskare. Det
ar exempelvis inte mojligt for en enskild fiskelicens-/tillstandshavare att ha en mangd av en viss
art/kvot som Overstiger en viss maxniva. Syftet med detta regelverk ar att undvika att
fiskemdjligheterna koncentreras till for fa aktorer. Exempelvis far ingen licensinnehavare ha
fiskemdjligheter av havskrafta i Skagerrak / Kattegatt motsvarande mer éan 6 % av den totala
individuellt tilldelade kvantiteten av havskrafta.
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Balansindikatorer

Biologiska indikatorer

De nuvarande riktlinjerna for flottrapporten (COM (2014) 545) anger att tva biologiska indikatorer
bor beaktas: indikatorn for hallbart nyttiande (SHI) och indikatorn fér hotade bestand (SAR).
Kommissionen samordnar berakningen av dessa indikatorvarden vilka ar baserade pa DCF-data
(Data Collection Framework) och beddémningar av ICES och STECF. De beraknade vardena
tillgangliggors till medlemslanderna for att inkluderas i deras nationella flottrapporter. Vardena pa
SHI och SAR-indikatorerna ar nu tillgangliga fram till 2019 och ar sammanfattade i tabell B3 i
bilagan.

Som kommenterades i avsnittet "data och segmentering” ar de biologiska indikatorerna berdknade
pa en mer detaljerad segmentsniva (efter specifik redskapstyp) jamfért med de ekonomiska och
ekonomiska indikatorerna, vilket innebar att det inte ar direkt jamférbara. Som beskrevs i avsnittet
"data och segmentering” anvands den grévre segmenteringen for de ekonomiska och tekniska
indikatorerna pa grund av att det skulle bli for fa antal fartyg i flera av segmenten, samt pa grund
av sekretessregler for den ekonomiska datan.

Indikatorn for hallbart nyttjande (SHI)

SHI-indikatorn aterspeglar "i vilken utstrackning ett flottsegment ar beroende av o6verfiskade
bestand". Med “6verfiskad” avses i detta sammanhang att ett bestand fiskas 6ver Fmsy (den
fiskedddlighet som motsvarar maximalt hallbar avkastning). Indikatorn ar ett vagt medelvarde av
forhallandet mellan F och Fmsy, dar F ar fiskedodligheten och Fmsy. Detta foérhallande berdknas
for de olika bestand som segmentet har sina fangster fran, som sedan viktas samman till en enda
indikator med vardet av landningarna som vikt. Ett varde mindre an ett anses indikera ett hallbart
nyttiande medan ett varde hogre an ett ar en indikation pa overfiske. Indikatorn omfattar endast
bestand for vilka fiskeférvaltningen baseras pa malnivaer uttryckta som fiskdédlighet (andra mal
anvands for andra arter), vilket innebar att den inet ar heltackande.

Bland de svenska flottsegmenten som anvander aktiva redskap ar SHI-indikatorn fér 2019 éver ett
for vissa segment med redskapstyperna snérpvadsfartyg (PS) och pelagiska tralare (TM), men
generellt inte for bottentralare (DTS) med undantag for "DTS VL24-40". Hoga varden pa SHI 2019
finns ocksa bland vissa segment med passiva redskap. For att relatera SHI-indikatorn till
segmentens andel av totala fangster bor det noteras att de passiva redskapen stod fér 1-3 % av
den totala fangsten matt i vikt under tidsperioden 2013-21. Utover dessa faktorer finns det flera
osakerheter och brister kopplade till SHI-indikatorn som diskuteras i STECF-rapporter, till exempel
i STECF-15-02 (s. 40-41) och STECF-18-14 (s. 221-223).

Indikatorn for hotade bestand (SAR)

En ytterligare biologisk indikator ar indikatorn for hotade bestand (SAR). Denna indikator mater hur
manga bestand, paverkade av flottsegmentet, som ar biologiskt sarbara. Enligt riktlinjerna finns det
en potentiell kapacitetsobalans om ett flottsegment tar mer dn 10 % av sina fangster fran
"hogriskbestand” eller om flottsegmentet tar mer &n 10 % av sina totala fangster frdn bestandet.
Enligt den berdkningsmetod som presenteras i riktlinjerna har denna indikator ett varde hogre an
1 om ett flottsegment tar mer an 10 % av sina fangster fran ett hogriskbestand eller om
flottsegmentet tar mer an 10 % av dess totala fangst frdn bestadndet. En jamforelse av denna
indikator for de olika segmenten i den svenska flottan presenteras i tabell B3. Det kan noteras att
indikatorn har ett varde pa 1 eller hogre for 11 segment (bade aktiva och passiva redskap). Nar det
galler SHI-indikatorn har STECF lyft fram olika fragor aven med avseende pa SAR-indikatorn i sina
rapporter, till exempel i STECF-15-02 (s. 45-46) och STECF-18-14 (s. 223-225)
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Ekonomiska indikatorer

Avkastning pa investeringar (Return on fixed tangible assets, ROFTA)

Indikatorn for avkastning pa investeringar, eller Return On Fixed Tangible Assets (ROFTA),
presenteras i tabell 3. Denna indikator visar avkastningen pa materiella anlaggningstillgangar och
bor vara storre an noll. Den bor ocksa jamféras med (och vara stoérre an) den langsiktig riskfri
rantan. Det bor noteras att arbetskostnaderna inte inkluderar &gares uttag fran enskild firma, vilket
innebar en undervardering. Samtidigt inkluderar de totala intékterna inte bara det totala landade
vardet, utan aven intakter fran exempelvis handel med fiskeratter och andra intékter, vilket bidrar
till dvervardering.

Liksom tidigare ar aterfinns varden under ett generellt i segment som anvander passiva redskap.
Alla segment med aktiva redskap uppnar en positiv avkastning pa investerat kapital.

Tabell 3. Avkastning pa investeringar (ROFTA) under perioden 2013-2020.

Varde for ett kalenderar

(%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Passiva redskap < 10 m 47%  -51%  -48% -53%  -58%  -51%  -52%  -51%
Passiva redskap =10 m -18% -13% -3% -8% -13% -8% 10%* -3%
Aktiva redskap < 12 m 14% 2% 9% 31% 8% 18% 34% 6%
Aktiva redskap 12—-<18 m 31% 35% 55% 81% 54% 71% 17%*  83%
Aktiva redskap 18 — <24 m 7% 2% 16% 22% 15% 17% 25% 9%
Aktiva redskap = 24 m 32% 7% 21% 63% 42% 23% 24% 15%

* Vissa segment skiljer sig at pa grund av att fartyg kategoriseras i ett segment ett ar och ett annat segment ett annat ar vilket
orsakar variation mellan aren.

Som ett komplement till tabell 3 ger tabell 4 en dversikt dver totala intakter i de olika segmenten
under perioden 2013-2020.

Tabell 4. Totala intékter under perioden 2013-2020 (tusen €).

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Passiva redskap < 10 m 9 956 10 059 9 809 9818 8039 8 483 7 906 7 567
Passiva redskap =210 m 7510 6724 7138 7414 5795 5694 7 491 5171
Aktiva redskap < 12 m 7 068 6 392 7709 7325 7787 6 576 6878 6 259
Aktiva redskap 12-<18 m | 16 212 14 492 16 377 18034 16895 16835 14687 15313
Aktiva redskap 18 — <24 m | 20 196 18 033 20 847 21112 20704 18444 19733 16709
Aktiva redskap = 24 m 70 523 58 695 64 698 74166 72427 69 560 69 020 70898

Nuvarande inkomst genom inkomst vid break-even

Den andra ekonomiska indikatorn, nuvarande inkomst genom inkomst vid break-even, kan indikera
Overkapacitet om dess varde ar under 1 eftersom det innebar att nuvarande intakter inte tacker
kostnaderna (dvs fiske ar inte ekonomiskt Idnsamt). Segmenten med aktiva redskap har varden pa
denna indikator som ar stérre an 1, men bland segmenten som anvander passiva redskap ar
indikatorn under 1 och sa har det generellt varit under en lang period.
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Tabell 5. Nuvarande inkomst genom inkomst vid break-even under perioden 2013-2020.

Varde for ett kalenderar

(%) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Passiva redskap < 10 m -0,4 -0,4 -0,3 -0,4 -0,6 -0,4 -0,3 -0,2
Passiva redskap 210 m 0,4 0,6 0,9 0,8 0,6 0,8 1,3* 0,9
Aktiva redskap <12 m 1,5 1,1 1,3 2,0 1,2 1,6 1,9 1,2
Aktiva redskap 12—-<18 m 1,8 1,9 2,4 2,8 2,3 2,8 1,4* 2,4
Aktiva redskap 18 — <24 m 1,2 1,1 1,5 1,6 1,4 1,4 1,7 1,3
Aktiva redskap = 24 m 2,1 1,3 1,9 3,0 2,6 1,9 2,0 1,6

* Vissa segment skiljer sig at pa grund av att fartyg kategoriseras i ett segment ett ar och ett annat segment ett annat ar vilket

orsakar variation mellan aren.

De ekonomiska indikatorer som redovisas i tabellerna 3 och 5 verkar tyda pa en viss Overetablering
i segmenten med passiva redskap. Det bor dock beaktas att dessa segment star fér en mycket
liten andel av de totala svenska fangsterna (1-3%) och darfér inte anvander de tillgangliga
fiskresurserna i nagon storre utstrackning. Dessutom ar fiskarna inom dessa segment ofta
deltidsfiskare, varvid fisket darmed inte ar den enda inkomstkallan. Det bor ocksa noteras att det

finns stora skillnader inom segmenten.
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Indikatorer for fartygsanvandning

Andel inaktiva fartyg

Andelen inaktiva fartyg kan betraktas som outnyttjad kapacitet och ses darfér som en indikator pa
fartygsanvandning. Riktlinjerna anger att 20% ska ses som en kritisk troskelniva. Andelen inaktiva
fartyg i den svenska fiskeflottan var just 20 % ar 2021 sett till hela flottan (se tabell 2). For att kunna
go6ra en meningsfull beddomning av denna indikator bor man dock beakta hur de inaktiva fartygen
ar fordelade pa olika langdsegment. Darfor visar tabell 6 antalet inaktiva fartyg indelat efter Iangd
(under tio meter, mellan tio och tolv meter samt dver tolv meter) och tabell 7 visar andelen inaktiva
fartyg for fartyg under och 6ver tolv meter. Som framgar av tabell 6 ar majoriteten av de inaktiva
fartygen kortare @n 12 meter. Om man endast beaktar fartyg langre an 12 meter var andelen
inaktiva fartyg 9 % ar 2021, vilket ar en bit under den kritiska nivan pa 20 %.

Tabell 6. Antal inaktiva fartyg per langdgrupp under perioden 2013-2021.

Antal inaktiva fartyg per ar
Segment 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
<10m 296 263 251 236 252 243 228 182 165
10-<12m 29 30 32 30 33 33 33 23 20
212m 8 14 10 12 11 11 13 16 13
Summa 333 307 293 278 296 287 274 221 198

Tabell 7. Andel inaktiva fartyg uppdelat pa fartyg under och 6ver 12 meter under perioden 2013-2021.

Andel inaktiva fartyg per ar

Segment 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
<12m 0,39 0,34 0,34 0,33 0,38 0,37 0,37 0,30 0,27
212m 0,04 0,08 0,06 0,07 0,07 0,07 0,09 0,11 0,09

Genomesnittliga dagar till sjdss genom maximalt antal dagar

En ytterligare indikator pa fartygsanvandning ar férhallandet mellan genomsnittliga dagar till sjoss
och maximala dagar till sjoss. Maximalt méjliga dagar till sjéss kan beraknas antingen med ett
teoretiskt antal dagar eller med det observerade faktiska maximalt uppnadda antalet dagar till havs.
Den senare, som presenteras i tabell 8, ar baserad pa 90%-percentilen.

Enligt riktlinjerna indikerar ett varde som kontinuerligt ligger under 0,7 strukturell dverkapacitet.
Under tidigare ar lag vardena for denna indikator éver den kritiska troskeln fér segmenten av fartyg
stérre an 18 m, medan varden under 0,7 observerades for segmenten av fartyg kortare an 18
meter. Sedan 2019 observeras dock varden under den kritiska nivan dven for segment av fartyg
dver 18 meter. Ar 2021 har dock vérdet 6kat till en hdg niva, 94%, for fartyg med aktiva redskap
mellan 18 och 24 meter.

En mojlig bidragande faktor till de lagre medelvardena 2019, 2020 och 2021 ar de nédatgarder
som kommissionen beslutade i slutet av juli 2019 for att férbjuda kommersiellt fiske efter torsk i
stérre delen av Ostersjon fram till slutet av aret och férbudet mot riktat torskfiske fran och med 1
januari 2020. De segment som innehaller torskfartyg kommer alltsa att ha ett lagt antal dagar till
sjoss under 2019, 2020 och 2021 vilket ger ett lagt genomsnittligt antal dagar till sjoss. Detta
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innebar i sin tur ett 1agt varde pa indikatorn, vilket ar fallet for manga segment under 2019, 2020
och 2021 som visas i tabell 8.

Man bor tolka denna indikator med forsiktighet eftersom antalet maojliga fiskedagar starkt paverkas
av faktorer som tillgangliga kvoter, fiskesdsonger, geografiska forhallanden, vader och
forvaltningssystem. Den sistnamnda faktorn innebar att fiskare med individuella kvoter begransas
av sin tilldelning av kvoter. Det finns ocksa en stor spridning inom varje segment.
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Tabell 8. Genomsnittligt antal dagar till sjoss genom maximalt antal dagar (aren 2019-2021).

Current effort Maximalt Nyttjad
observerade kapacitet
antalet dagar” (andel”)

Year Segment Antal fartyg S:gn;?ﬁnsl}glsgst antal
Passiva redskap <10 m 508 56 121 0,46
Passiva redskap =210 m 108 58 153 0,38
Aktiva redskap < 12 m 73 47 106 0,44
2021 Aktiva redskap 12 -< 18 m 64 88 94 0,94
Aktiva redskap 18 — <24 m 35 119 190 0,63
Aktiva redskap = 24 m 30 128 209,5 0,61
Passiva redskap <10 m 511 58 118 0,49
Passiva redskap 10-<12m | 98 70 169 0,41
Passiva redskap =2 12 m 5 56 77 0,73
2020 Aktiva redskap < 12 m 70 49 119,5 0,41
Aktiva redskap 12 -< 18 m 68 81 151 0,54
Aktiva redskap 18 — <24 m 35 123 191 0,64
Aktiva redskap = 24 m 29 143 253 0,56
Passiva redskap <10 m 528 59 128 0,46
Passiva redskap 10 -<12m | 104 72 161 0,45
Passiva redskap =2 12 m 11 49 101 0,48
2019 Aktiva redskap <12 m 76 48 113 0,42
Aktiva redskap 12 -< 18 m 68 76 159 0,48
Aktiva redskap 18 — <24 m 39 125 203 0,62
Aktiva redskap = 24 m 30 141 2445 0,58

* Estimerad baserat pa 90%-percentilen.
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Sammanfattning och slutsatser

| enlighet med riktlinjerna innehaller denna rapport tekniska, biologiska och ekonomiska indikatorer
for att beddma om det rader balans mellan kapacitet och fiskemdjligheter i den svenska fiskeflottan.

Nar det galler de ekonomiska indikatorerna, avkastning pa investeringar och nuvarande intakter
genom intakter vid break-even, kan varden under de kritiska troskelnivaerna observeras over tid
for segmenten med fartyg som anvander passiva redskap. Den tekniska indikatorn for
farytygsnyttjande visar varden pa kritiska nivaer for nastan alla segment ar 2021 (undantaget fartyg
som fiskar med aktiva redskap mellan 12-18 meter). Denna indikator har visat varden under
troskelvardet pa 0,7 for de flesta segment under senare ar. Detta kan delvis bero pa nédatgarderna
i Ostersjon i juli 2019 och forbudet mot riktat torskfiske sedan 2020. Indikatorn fér andelen inaktiva
fartyg var 20 % ar 2021 (hela flottan). For fartyg langre an 12 meter ar andelen inaktiva fartyg 9 %
ar 2021, vilket ar en bit under tréskelnivan pa 20%.

Liksom i tidigare ars flottarapporter gérs bedémningen att de kritiska indikatornivaerna fér de
smaskaliga segmenten som anvander passiva redskap inte nddvandigtvis ska tolkas som
Overkapacitet. | dessa segment ar det troligen vanligt med deltidsfiske vilket innebar att
fiskekapaciteten inte nyttjas fullt ut men samtidigt inte medfor risk for dverfiske. Dessa segment
representerar ocksd en mycket liten andel av de totala fangsterna, endast 1-3% under perioden
2013-2021. Denna typ av aspekter har ocksa lyfts av STECF i sina olika rapporter. | STECF-18-14
(s. 226) betonar man att bedémningen av ekonomiska och tekniska indikatorer ar en utmaning for
de smaskaliga flottsegmenten. Exempelvis forutsatter ekonomiska indikatorer att fisket ar
huvudverksamheten, vilket ofta inte ar fallet for smaskaligt fiske.

Under 2019 inférdes en nddatgard da fisket efter torsk i sédra Ostersjon stoppades. Riktat
torskfiske i har sedan 1 januari 2020 varit forbjudet for att fortsatta skyddet av torskbestandet i 6stra
Ostersjén och dessutom har stdngningar inneburit att allt fiske i torskens karnomraden varit
forbjudna under olika perioder. Fiskestoppet har paverkat dem som tidigare fiskat torsk i Ostersjon
men aven fartyg som fiskar sill i de berérda omradena. Situationen med stopp for torskfiske i
Ostersjon under senare ar har lett till en svar situation fér de flesta av de torskfiskefartyg som
berorts av fiskestoppet. Det konstaterades i den handlingsplan Sverige skickade in under 2021 att
de fartyg som huvudsakligen har riktat sig mot torsk i Ostersjon bidrar till en dverkapacitet i den
svenska flottan. Atgarder fér att minska denna flottkapacitet, i form av stéd for permanent
upphdrande av fiskeaktivitet, féreslogs i handlingsplanen. Utifran fiskeaktivitet samt grad av
ekonomiskt beroende av torskfiske bedémdes 19 fartyg ha ratt till den féreslagna atgarden.

| den handlingsplan som lamnades under 2021 kommenterades ocksa att kvoten for sill i vastra
Ostersjén minskat kraftigt de senaste aren. Under 2021 tilldelades hela den svenska kvoten for sill
i vastra Ostersjon det smaskaliga fisket och de fartyg som ingar i det pelagiska systemet med
Overlatbara fiskerattigheter tilldelas alltsa inga fiskerattigheter for den kvoten. Effekten av detta for
de fartyg som har pelagiska fiskerattigheter varierar sannolikt beroende pa deras individuella
sammansattning av fiskerattigheter for olika kvoter, men de flesta har aven fiskerattigheter for
andra kvoter. Ekonomiska indikatorer fér de tolv fartyg med individuella fiskerattigheter for sill i
vastra Ostersjon visar att de totalt sett presterar bra, med viss individuell variation.

De biologiska indikatorerna finns tillgangliga fram till 2019. Den biologiska indikatorn SHI
(sustainable harvest indicator) ligger for vissa svenska flottsegment éver ett. De héga vardena pa
SHI-indikatorn aterfinns bland vissa segment med passiva redskap, men aven for vissa segment
med pelagiska tralare och snérpvadsfartyg. En faktor att tdnka pa nar man tolkar SHI-indikatorn ar
segmentens andel av totala fangster. Dessutom kommenterar STECF i STECF-15-02
osakerheterna i samband med tolkningen kopplad till SHI-indikatorn: “...a SHI value greater than
one, only indicates a fleets reliance on stocks that are over exploited, not how much they contribute
to the overall fishing mortality, which may be of more interest to managers” (STECF-15-02, s 13).
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Den andra biologiska indikatorn, stocks at risk (SAR) visar att 11 segment har ett varde over ett,
inklusive segment med bade aktiva och passiva redskap.

Som noterats av STECF 20-11, s. 186, samti STECF 21-16, s 170, och som beskrevs i inledningen
av denna rapport, dr segmenteringen som anvands for de biologiska indikatorerna pa en mer
detaljerad niva jamfért med de ekonomiska och tekniska indikatorerna. Detta beror pa att det skulle
bli for fa antal fartyg i flera av segmenten, samt pa grund av sekretessregler fér den ekonomiska
datan. Ett méjligt alternativ fér att undvika en framtida missmatchning i segment ar om de biologiska
indikatorerna berdknades pa samma niva som de ekonomiska/tekniska indikatorerna.

Det bér slutligen noteras att den anvanda segmenteringen (vilket ar i enlighet med Data Collection
Framework) paverkar de slutsatser som kan dras. Eventuella slutsatser om huruvida obalans finns
inom olika segment beror inte bara pa vilka indikatorer som anvands utan ocksa pa hur
segmenteringen gors. Dessutom tilldter de anvanda indikatorerna och berdkningsmetoderna
ytterligare tolkningar och diskussioner, vilket begransar méjligheten att goéra jamférelser med andra
medlemsstater.
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Tillagg till flottrapport: Ekonomisk statistik per omrade

| den rapport som skickats till kommissionen, och som féljer sarskilda riktlinjer, presenteras data
och indikatorer for segment indelade efter fartygslangd och redskapstyp (aktiva/passiva redskap).
Som ett komplement till det presenteras har en sammanstallning av ekonomisk statistik for olika
geografiska omraden (Bottenhavet/Bottenviken (30-31), Ostersjon (23-29),
Kattegatt/Skagerrak/Nordsjon), baserat pa vilket omrade ett fartyg har majoriteten av sitt infiskade
varde fran. Det visar darmed det pa det ekonomiska beroendet av olika omraden. Kategorin
"blandomrade” innehaller de fartyg som inte har en majoritet av sitt infiskade varde fran ett specifikt
omrade, utan har inkomster fran infiskning i olika omraden. Statistiken presenteras pa aggregerad
niva och variation inom segmenten forekommer.

Ekonomisk data for yrkesfisket i havet samlas in enligt Sveriges nationella datainsamlingsprogram
som styrs av radsférordningen (EU) 2017/1004. Datan bestar av uppgifter fran loggbocker,
avrakningsnotor, en enkatundersokning samt registerdata fran SCBs Foretagsregistret. Vid bortfall
gors ytterligare skattningar vilket 6kar osakerheten. Data finns tillgangliga for perioden 2008-2020
(2020 ar det senaste aret med komplett data eftersom de féretagsekonomiska uppgifterna blir
tillgangliga forst efter rakenskapsaret). | tabell 9 beskrivs nagra av de variabler som samlas in.

Tabell 9. Forklaringar till ekonomiska variabler.

Variabel Forklaring

Landad vikt Den vikt pa fangsten som yrkesfiskaren sjalv registrerat i sin loggbok eller journal.

Forsaljningsvardet pa den landade fisken som férstahandsmottagaren registrerat pa
sina forsaljningsnoter.
En juridisk eller fysisk person som innehar en fiskelicens utfardad av HaV. Ibland

Landningsvarde

Yrkesfiskare N ) X
aven refererad som licensinnehavare.
Bruttoresultat Infiskat varde — operativa kostnader — arbetskraftskostnader
Foradlingsvarde Infiskat varde — insatsférbrukning (operativa kostnader)
Antal arbetande Antal personer som arbetar pa fartygen.
Heltidsekvivalent (FTE) Totalt antal arbetade timmar dividerat med antal timmar per heltidstjanst,

motsvarande 1 800 timmar per &r. Aven férkortat FTE (Full time employment).

Tabell 10 visar ekonomisk statistik for ar 2020 for yrkesfisket som bedrivs till havs uppdelat pa
omraden och figur 6-9 visar utvecklingen Over tid for antal fartyg, infiskad vikt och varde samt
bruttoresultat per omrade.

Fartygen i kategorin "blandomrade”, som inte har majoriteten av sin infiskning fran ett specifikt
omrade, ar oftast storre pelagiska fartyg. Fartygen i denna kategori star for storst infiskad vikt samt
hogst aggregerat bruttoresultat. Ar 2020 fiskade den stérsta andel fartyg som tidsmassigt fiskade
den mesta delen av sin tid i Kattegatt, Skagerrak och Nordsjon (390 fartyg motsvarande 47,8
procent av de aktiva fartygen). Fartygen i denna kategori stod tillsammans for 35,9 procent av det
infiskade vardet (433 802 tkr) och har hogst antal arbetande (649, motsvarande 48,3%) samt hogst
antal heltidsekvivalenter (357, motsvarande 50,9 procent).

Under &r 2019 inférdes nddatgarder for att skydda torskbestandet i Ostersjon och riktat torskfiske
har sedan dess varit forbjudet for att fortsatta skyddet av torskbestandet i dstra Ostersjon.
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Fiskestoppet har paverkat dem som tidigare fiskat torsk i Ostersjon men &ven fartyg som fiskar sill
i de berbrda omradena. Detta har paverkat mojligheten till fiske och darmed de ekonomiska
forutsattningarna for dessa yrkesfiskare, vilket avspeglas i datan och det negativa bruttoresultatet
pa en aggregerad niva (se figur 9). Aven innan 2019 var dock den ekonomiska situationen i denna
omradeskategori samre i férhallande till andra omradena. Ser man till fisket som bedrivs till stor del
i Bottenhavet och Bottenviken sa ar den ekonomiska situationen pa aggregerad niva, sett fill
bruttoresultat, battre an egentliga Ostersjén, men lagre an fér de tva dvriga kategorierna. | detta
omrade bedrivs fiske efter nyckelarter som lax, sill och aven siklgja.

Tabell 10. Ekonomisk statistik uppdelat pa omrade” ar 2020.

Antal Infiskad Infiskat Antal Antal heltids-
fartyg vikt i ton véirde i tkr Foradlingsviarde Bruttoresultat arbetande ekvivalenter
(andel i %) (andeli %) (andeli %) i tkr (andeli %) (tkr) (andel i %) (andeli %)
Bottenhavet, 187 7081 88150 48 806 15437 202 83
Bottenviken
(30-31) (22,9%) (4,1%) (7,3%) (7,8%) (21,7%) (11,8%)
. 225 20 002 89 577 37 534 -6256 295 117
Ostersjon
(23-29) (27,6%) (11,6%) (7,4%) (6,0%) (21,9%) (16,7%)
Kattegatt, 390 8569 433802 190 755 76 415 649 357
Skagerrak,
Nordsjon (47,8%) (5,0%) (35,9%) (30,6%) (48,3%) (50,9%)
14 136 656 596 542 345 634 255924 109 145
Blandomréde (1,7%) (79,3%) (49,4%) (55,5%) (8,1%) (20,7%)

“Indelningen pa omraden baseras pa vilket omrade ett fartyg har huvuddelen av sitt infiskade véarde fran.

Figur 6. Antal fartyg per omrade” under perioden 2012-2021.

Antal fartyg per omrade™ aren 2012-2021 (aktiva
flottan)
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400
200

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

= Bottenhavet, Bottenviken (30-31) Ostersjon (23-29)
— Kattegatt, Skagerrak, Nordsjon e=Blandomrade
Totalt

*Indelningen pa omraden baseras pa vilket omrade ett fartyg har huvuddelen av sitt infiskade varde fran.
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Figur 7. Antal fartyg per omrade” under perioden 2012-2021.

Infiskad vikt per omrade” aren 2012-2021 (ton)
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50 000
0 — — -
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- Bottenhavet, Bottenviken (30-31) Ostersjon (23-29)
— K attegatt, Skagerrak, Nordsjon = Blandomrade
Totalt

*Indelningen pa omraden baseras pa vilket omrade ett fartyg har huvuddelen av sitt infiskade varde fran.

Figur 8. Infiskat varde per omrade” under perioden 2012-2021.

Infiskat varde per omrade” aren 2012-2021 (tkr)
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Totalt

*Indelningen pa omraden baseras pa vilket omrade ett fartyg har huvuddelen av sitt infiskade varde fran.
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Figur 9. Bruttoresultat per omrade” (aktiva flottan™) under perioden 2012-2020.

Bruttoresultat per omrade”™ aren 2012-2020 (tkr)
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*Indelningen pa omraden baseras pa vilket omrade ett fartyg har huvuddelen av sitt infiskade varde fran.

-30-



Bilagor: Tabeller

Tabell B1. Fiskeflottans utveckling under &ren 2013-2021.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Passiva redskap < 10 m 612 633 624 608 564 555 529 511 508
Passiva redskap =10 m 165 153 148 141 124 114 115 103 108
Aktiva redskap <12 m 77 81 78 75 80 78 76 70 73
Antal fartyg per segment, aktiva flottan Aktiva redskap 12—-<18 m 72 69 71 73 71 69 68 68 64
Aktiva redskap 18 — <24 m 47 41 41 39 38 39 39 35 35
Aktiva redskap =24 m 45 43 40 37 33 32 30 29 30
Antal fartyg per segment, inaktiva flottan <10m 296 263 251 236 251 243 229 182 165
10-<12m 30 31 32 30 33 33 35 24 20
212 m 10 14 13 14 13 12 15 19 16
Passiva redskap < 10 m 1899 1875 1837 1787 1665 1631 1551 1424 1403
Passiva redskap =10 m 2103 1947 1867 1780 1530 1395 1373 1142 1234
Bruttodraktighet per segment, aktiva flottan Aktiva redskap <12 m 916 958 946 916 1030 983 959 876 940
Aktiva redskap 12-<18 m 2599 2469 2515 2565 2568 2589 2547 2538 2432
Aktiva redskap 18 — <24 m 5573 4880 4860 4591 4469 4597 4628 4144 4133
Aktiva redskap =24 m 15995 15940 16068 15390 14787 14661 14969 14900 16787
<10m 652 574 542 495 555 519 514 443 419
Bruttodraktighet per segment, inaktiva flottan 10-<12m 71 320 301 505 324 347 388 304 210
212 m 695 2478 1890 4038 1235 1284 846 1480 1472
Passiva redskap < 10 m 34 365 33956 33821 33449 31582 31179 30497 30017 30977

Rapport 2022:15



Passiva redskap =10 m 23 656 21936 20992 20751 18 750 17 341 18 146 15961 17 670

kW per segment, aktiva flottan Aktiva redskap <12 m 12 288 13 140 12 629 12 032 13 366 12 957 12 622 11621 11561
Aktiva redskap 12—-<18 m 17 475 17 083 17471 17 705 17 451 17 200 16 398 16 858 15956

Aktiva redskap 18 —<24 m 17938 16 007 16 025 15 236 14 922 15143 15 637 14 093 14123

Aktiva redskap > 24 m 47 769 45798 46 239 44 883 43 684 40475 40 562 38 350 41019

<10m 13243 11910 11231 10177 11021 11 087 10489 7 457 7 300

kW per segment, inaktiva flottan 10-<12m 4501 4087 4525 4370 4176 3993 4 480 3767 2796
212 m 3279 7221 4983 12 020 4278 4183 4323 5969 5725
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Tabell B2. Landad vikt och vérde per segment for aren 2013-2021.

Aktiva Totalt
Ar Passiva Passiva Aktiva redskap | Aktiva redskap | Aktiva redskap | redskap 2
redskap <10 m | redskap>10m | <12 m 12-<18 m 18-<24m 24 m
2013 2247 3151 1701 6 448 15423 148 787 177 756
2014 2519 2723 2250 6 447 14 368 143 807 172 115
2015 2 447 2418 3203 6737 15 572 172 247 202 715
Landad vikt 2016 2323 2672 2 894 7109 14 439 168 403 197 840
(tusenton) | 5517 1843 1916 3074 5140 14 759 194896 | 221629
2018 1710 1996 2 866 6 368 13 609 188 234 214 782
2019 1494 2029 2623 3604 12 335 155 938 178 022
2020 1344 1578 2252 3237 10 406 153 492 172 308
2021 1173 1305 2602 2236 8 384 137 627 153 327
2013 9278 11983 4910 15325 18 737 52404 107 726
2014 9127 10 808 4667 14103 16 620 55720 106 378
2015 9056 12 659 5860 15 245 18 648 60 773 116 381
Landet varde | 2016 9133 12344 5374 16 924 19903 71353 129 658
(tusen €) 2017 7563 11246 5867 17575 19702 67767 123 853
2018 7898 10 982 5544 16 239 17 817 66 820 119 756
2019 7204 11979 5643 16 236 18 288 65 905 119 612
2020 7009 9978 5332 15313 15534 68 011 115 846
2021 7247 11596 5501 15 369 13 680 69 213 117 105




Tabell B3. Biologiska indikatorer (tillgangliga pa https://stecf.jrc.ec.europa.eu/reports/balance, STECF 2021-16 — Balance Capacity Indikator Table)

Trend
Status (5%) | Status
Totalt antal fartyg SAR 2019+ SHI 2015/ | 2019*
19
201 2 201
9 2121212 |2|2|2[2|2|2|0 2 |2 212|212 |22 |2 9
200 | 200 | 201 201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201 0|0 (0|0 [0O|0O|0O|0O|0O]|O]1 0 (0200 |O|O|O|O|O|O]20
8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 O (1 (1 [1 {11111 1]9 O (O (10 (1T |1 (1|1 (1|1 [1]18
9 (0 |[11]2|3|4|5/6|7|8 8 |9 1123|4516 |7
DF | VLOO out of 2, |2, 2,12,12,12,12,12,]2,
N 10 267 | 267 | 239 | 239 | 239 | 238 | 252 | 253 | 258 | 224 | 216|203 212|212 1112)21211 balance |8 |3 26 3 (1)1 (2 |5 (8|3 22121
FP | VLOO out of 0, 0,{1,1]0,(0,]0,(0, |0,
O |10 364 | 372 | 367 | 347 |326 | 321 | 328 |312 | 297 |304 | 290 |285 2 2| 22 1212121212)2)2 balance 9 09 711196 |4|5]5 06106
PG | VLOO 0, 0, 0,
O |10 1 2 1 1 2 1 2 2 4 5 2|1 6 04 6 3 )
PG | VLOO in 1, | o, 1,111 (110, /0 |0
P 10 30 25 33 32 35 32 34 41 32 21 19 18 0 |1]210|2]210/0101010 balance |6 9 10 1 0[O0 |0 |9 |8 9 08107
H | VLOO out of 1, |1, 0,(1,1]1,1(1]0,(1,]0,
OK | 10 31 26 16 20 23 21 17 17 19 13 26 18 11 Hipnyynt balance |7 |5 29 9 (3121|9109 10109
DF | VL10 out of 3, |2, 2,12,12,12,13,12, |2, decre | out of
N 12 108 | 109 |98 91 94 100 |93 89 84 72 64 62 313013 (2]3]2|213]3]3)2 balance |1 |7 27 8 (719 (8|09 |6 26 126 asing | balance
FP | VL10 in o, |0, 0,{1,]0,({0,]0,(1,]0,
o |12 29 28 29 28 34 32 28 34 32 35 32 34 0121212 |2]012)2|212/0 balance |6 |7 05 5(0|8 (4|7 |1]6 08110
PG | VL10 out of 1, |1, 1,01, 1 (1 |1, in
P |12 1 4 3 2 7 4 5 2 1 1 1 1 001013 121112\ 1)1 ! balance |2 |1 L1 1({1]0{1]0 09107 |- balance
H |VL10 out of 3, |3, 2,13,13,10, |1, |1, |2, increa | out of
oK |12 19 18 |15 |23 |17 |13 |11 |9 1 |7 8 7 21202 (1 ]2]1 11421212 balance |7 |8 2,0 7 14 |5(9 |5 (5|2 34128 sing balance
DF | VL12 out of 3, |2, 2,12,12,12, 13,13, |3,
N 18 19 15 15 13 13 13 12 12 11 7 8 10 3033 2|3111112)212)2 balance |1 2 21 1|12 1|9 212 |5 35127
FP | VL12 in o, |0, 0,{1,]0,({0,]0,(0,]0, increa | in
0o |18 4 3 3 4 3 1 2 1 1 1 1 1 ! 0|0 balance |7 |6 05 511 |7 (4|3 [4]3 05106 sing balance
DT | VLOO in 0, |0, 0,111]0,10,|0,|0, |0, increa | in
S 10 10 12 18 22 22 20 21 22 22 23 20 19 0|1 ]0]0[2]010/010/210 balance |6 |5 06 7 (1184|3144 05106 sing balance



https://stecf.jrc.ec.europa.eu/reports/balance
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SDT \]{|2.10 51 53 |48 |49 51 51 54 |49 |49 52 54 |52 0100 |0 }010)/010/010/0 ibna lance g’ g, 05 (73’ (])-, g’ (63’ g, (63’ (7), 0.9 107

PS \]{IZ_IO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 01000101010 ;, 14 1’ g, 3’ é’ 411, ;’ ;, 21124 is?r::;ea E;Ita(;fce
-II/I \1“2.10 1 3 3 3 3 4 0 0|0 ibnalance é’ ;, ;’ :)l 14113 :rcf;nd E:Itac:\fce
SDT \1“2;12 106 | 102 |89 |8 |76 |71 |67 |68 |71 |70 |67 |66 gt ty212)2)1) 140 ibnalance é’ 0 0.9 é’ ;, é’ 1’ g, g’ 2, 08108 :rC;nd ibnalance
o e P P O P P P P I PR PR PR 2| e |7 0|4 |7 |7 |22 [ | veance
SDT \2/!‘:18 62 61 51 44 |46 |44 |37 37 36 |35 36 |36 1421202 |1)\111)313)3]3 Z:Ta?\f(:e é’ 411, 14 ;’ ;, ;’ 411’ él ;’ g, 0.9 110 gseicnrge ibnalance
-II/I \2/:18 1 1 1 3 4 4 3 3 3 3 ! 0 0100100100 ibnalance ;’ il ;’ (93’ é’ ;, lll’ ;, L5 |17 is?rf;ea E:Itac:\fce
SDT ZI624 33 31 31 32 28 26 |24 |21 17 16 14 13 213161 151010101072]1 Z:Ta?\f(:e ;’ 51’, 12 ;’ ;, 1’ 1’ 1, ;’ ;, 1212 :rC;nd E;Ita(;fce
wlio fas |as (12 o fo [o o [a [0 [7 [ |e |2 ]* %[ 23] 2#2[5]2|® [Bimce |3 |2 |22 |0 |7 |2 |2 ]2 |2 48] 2 [sing - |oatonce
1l\—/l ;(/;40 13 13 11 8 9 8 8 10 |9 100 (8 9 O |4 |4 |1 [5]544/68|1 Z:Ta?\f(:e 1’ ;, 12 é’ 8, é’ é’ 1, 1’ 1, 14115 is?r::;ea E;Ita(;fce

1) TBB=Beam trawl, DTS=Demersal trawl and demersal seiner, PTS=Pelagic trawls and seiners, DRB=Dredges, MGP=Polyvalent mobile gears, MGO=0ther mobile gears, PG=Passive gears,
HOK=Gears using hooks, DFN=Drift nets and fixed nets, FPO=Pots and traps, PGP=Polyvalent passive gears, PMP=Combining mobile and passive gears, PS=purse seines, TM=pelagic trawlers.
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